



Medellín, Febrero 20 de 2021

**SEÑORES:**

**CESAR ZAPATA**

**JHONATAN ARROYAVE JARAMILLO**

**UNIVERSIDAD DIGITAL**

A continuación, estamos presentando cotización para los siguientes productos:

CANT	DESCRIPCION	V/R UNIDAD	V/R TOTAL
1	Sistema de video conferencia inteligente Licenciamiento para el servicio Licenciamiento Flex Webex Meeting Sector Educativo En nube para 12 salas virtuales y 25 para docentes nombrados.	460.080.000	460.080.000
12	Dispositivos para las Telepresencia 12 endpoints de video modelo Webex Room Kit Plus, incluye Touch 10 y 1 microfono de mesa por sala 12 SALAS DE TELEPRESENCIA	44.538.250	534.459.000
<b>Nota 1:</b> Incluye licencias del primer año para docentes			
Nota 2: Después de 1 año se debe cancelar mensualidad por Guenta de docente 2 USD + IVA, si requieren aumentar cuentas de docente		<b>SUBTOTAL</b>	<b>994.539.000</b>
fábrica Yes pemitte comprarlas a 2 USD + IVA		<b>IVA</b>	<b>188.962.410</b>
		<b>TOTAL</b>	<b>1.183.501.410</b>
<b>Sistema de tableros inteligentes</b>			
10	t5-75 OneScreen TouchScreen t5-75"	12.975.000	129.750.000
10	OPS 15 Intel Core i5 7th Gen CPU, 8GB RAM, 256GB Solido, 4K resolution	2.350.000	23.500.000
10	Web Cam OneScreen Web Camera. Tray included.	300.300	3.003.000

10	Keyboard Wireless Mini Keyboard	158.000	1.580.000
10	Soporte Soporte movil 65/75"	1.100.000	11.000.000
1	Set-Up Servicio de transporte e instalación		Incluido
1	Training Capacitación		Incluido

Nota: Donde operaran las pantallas, se requiere punto electrico a 110v, a 220v y punto de red, en caso de no tener el punto de red, los pueden traocar por WIFI	<b>SUBTOTAL</b>	<b>168.833.000</b>
	<b>IVA</b>	<b>32.078.270</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>200.911.270</b>

Varios de estos equipos son importados y estarán legando a Colombia en el mes de mayo.

## SEÑALIZACIÓN DIGITAL

1	PANTALLA LED INCLUYE: MODULOS. Cantidad 432 Indoor Q Series Eco P3.0-Q RGBSMD3in1 320x160	117.000.000	117.000.000
---	---	-------------	-------------

Con alambre de cobre SMD 2020, 104 \* 52 = 5408 puntos, 3"zO " 160 \* 14,5 mm. z450nits, s20W (4,5v), frecuencia de actualización 11920 HZ, corriente ccnstante. 1/32 puerto de exploración HUB HUB75E vida util: mas de 100,000 horas

GABINETES: Cantidad 48

Rental / Fijo Aluminio Indoor 640x640

Tamaño: 640 (W) \* 640 (H) \* 74 mm,

Cantidad de tos modulo: 2 \* 4 IVlaterial:

aluminio , Peso: 6.4 KG. Tapa aluminio:

Negra.

TARJETAS DE RECIBIDO: Cantidad 48

Nava MRV316-16

VIDEOPROCESADOR Novastar TB6: Cantidad 4

TAMANO REAL: 7,d8 mts x 2,56 mts = 19,66 m2

PIXEL PITCH: 3,0 mm

Pata Armado de 4 pantallas de: 2,56 x 1,92 = 4,91 m2

PIXELES TOTALES: 2.076.672

TIPO: INDOOR

GABINETE: FIJO/RENTAL

MANTENIMIENTO: FRONTAL

Incluye 3 soportes rodantes, 1 soporte de pared



12 meses de garantía

1	Servidor Físico PC más software de servidor	12.000.000	12.000.000
1	Instalación y configuración	20.000.000	20.000.000

Para armar 4 pantallas cada una de: 2,56 x 1,92 = 4,91 m2

Con Gabinetes de 64 x 64 cm para fácil instalación y mantenimiento tipo rental de alta calidad

<b>SUBTOTAL</b>	<b>149.000.000</b>
<b>IVA</b>	<b>28.310.000</b>
<b>TOTAL</b>	<b>177.310.000</b>

### ADECUACION ACUSTICA PARA ESTUDIO DE GRABACION Y VIDEO

CANT	DESCRIPCION	V/R UNIDAD	V/R TOTAL
1	Adecuación acústica para estudio de grabación y video Adjuntamos ficha y planos	258.629.536	258.629.536
1	Mueble tipo bodega para guardar equipos	1.800.000	1.800.000
<b>EQUIPOS</b>			
2	Cámara 90d (18-135mm is usm)	9.155.714	18.311.428
1	Lente canon 50mm f1.4 usm	2.314.200	2.314.200
5	Lampara de led yn1200	1.780.000	8.900.000
3	Tripo de cabeza fluida wf717	746.735	2.240.205
8	Tripo de de iluminación 806	131.000	1.048.000
2	Micrófono sennheiser ew100 g4	3.980.000	7.960.000
3	Lector de tarjetas sandisk todo en uno	306.180	918.540
3	Memoria sd de 64gb sandisk extreme por de300mbs	720.000	2.160.000
2	Memoria sd de 256gb sandisk extreme 150 mbs	515.902	1.031.804



**PRECIOS UNITARIOS MAS IVA DE 19%**

NOTA: La sonoración del espacio no incluye puertas, toda vez que se nos informa que la obra va a suministrar

<b>SUBTOTAL</b>	<b>305.313.713</b>
<b>IVA</b>	<b>58.009.605</b>
<b>TOTAL</b>	<b>363.323.318</b>

**NUBIA AMPARO DUQUE GIRALDO**  
Representante Legal  
La Casa del Didáctico y Tecnológica  
**S.A.S.**

Calle 50 No. 77B41

**Telefono: 3221353 / 311-3639619**

[administracion@lacasadeldidactico.com](mailto:administracion@lacasadeldidactico.com)